pul.

pulsum denique postremâ Darii clade ac morte planè prostratum est.

Tanto Imperio necdum contentus Caucasum Taurūmque montes transgressus Bactrianos deditio[n]e accepit; inde ultra Tanain movens Scythas, qui hactenus invicti esse credebantur, devicit. Tum reliqua Sogdianorum regione perdomita Indiæ fines ingressus victo Poro Rege ad Gangem usque penetrâsset, si adducere potuisset milites vi[ct]oriis jam dudum fessos. Igitur reversus est Babylonem, ubi auditis totius ferè orbis terrarum Legatis febri per potûs intemperantiam contractâ mortuus est. An. 3676.

Onias, Pontifex Judæorum & Dux,

Cum Alexander Successorem designare noluisset, vastissimum Regnum inter præcipuos ipsius Duces divisum est; inter quos Ptolomæus Ægyptum, Seleucus Syriam, cuius pars erat Ju-dæa, ac Babyloniam obtinuit; qui tamen nonnisi post victum cæsiumque Antigonus, cui in illa partitione Asia obtigerat, suum stabilivit Imperium, cœptaque Rex Syriæ atque Asiae neminem Superiorum agnoscere; unde & qui sacram Machabæorum historiam scripsit, ab hoc mundi 3688. veluti primo Imperii Græcorum anno exordium ducit, ac si Alexander hucusque regnasset.

Confirmato Regno Seleucus urbes condidit; ac in primis Syria Metropolim ac Regni Sedem ad Orontem fluvium, quam à nomine Patris sui Antiochiam appellavit; deinde Laodiceam à Matri, Apameam ab uxoris, Seleuciam à suo nomine dici voluit.

Simon, Pontifex Judæorum & Dux.

Accipere Judæi novum Pontificem Simonem Oniæ filium, Ab An. 3702. cui justo cognomentum fuit propter sollicitam in Deum Religionem & pronam in suos cives clementiam. Iste reparavit substructiones, quibus Templi fundamenta fulciebantur, curavit quoque, ut aquæductus restituerentur.

Seleucus verò in eas urbes, quas hactenus ædificavit, Judæos quoque transstu'it; Jus eis Civium pari cum Græcis Jure In novas ur- Sacra: Veterum Temp: Histor. Gg per. bes Judæi

quæque mi-
grant.
Joh. 1. 12.
Ant. 6. 5.

permittens; vixeruntque deinceps Judæi quietè tum in patria tum per reliquam Syriam in novis his civitatibus secundum leges & ritus patrios sub isto & sequentibus Regibus Syriae & Asiae, sed & in Aegypto eos Ptolomæus stabilivit.

Eleazar, Pontifex Judæorum & Dux.

Ab An. 3713.

Eleazar mir-
dit Regi A-
gypti 72. Ju-
nos, qui li-
bros sacros
vertant in
linguam Gra-
cam.
Ptolomæus II.
Philadel-
phus dictus
Agypti Rex.

Mortuo Simone, qui duodecim ferè annis Pontificatum san-
ctè atque utiliter administravit, successit Eleazar Simonis
Frater, non Onias Simonis Filius, quod tum adhuc parvulus es-
set. Non diu post moritur Ptolomæus Aegyptiaci Fundator
Imperii; successit Filius Ptolomæus secundus, quem consortem
Imperii præ aliis Filii vivus adhuc Pater assumpserat. Ille Re-
gni sui initio iussit in Insula prope Alexandriam celebrem Pha-
rum seu altissimam turrem construi; ne nautæ in Insulam im-
portuosam provecti in portu naufragium facerent, sed maturè
dum adhuc in alto navigarent, accenla in Pharo face moneren-
tur. Erat quoque Rex iste literarum atque doctorum hominum
valde amans; unde celebrem Alexandriæ Bibliothecam erigere
coepit; quam ut etiam Hebræorum libris, quos ipsi divinos pro-
fitebantur, ornaret, ab Eleazaro Summo Pontifice per epistolas
petiti peritissimos quosque probatissimosque Interpretes, qui
eos in Græcam linguam, tunc in Syria ac Aegypto etiam inter
Hebræos jam valde communem verterent. Annente itaque
Eleazaro in urbem regiam Alexandrinam convenere septuaginta
duo Judæi utriusque lingue insigniter periti, quorum opera
Sacri Codices in linguam Græcam summa fide translati sunt di-
vino planè beneficio, ut sic ethnicis quoque Nationibus præpa-
raretur salus, apud quos Græca tunc lingua, ut in Græcorum
Imperio, frequentabatur.

Romani sub-
a & à Italia
et am in mari
dominari im-
cipiunt.
Antiochus,
Rex Syriae,

Dum hæ fiunt in Aegypto, Seleucus ex commilitonibus
Alexandri Magni ultimus superstes per insidias occiditur; Sy-
riaeque ac Asiarum Rex fit ejus filius Antiochus. Ptolomæus vero
missis ad Romanos muneribus amicitiam cum iis primò pepi-
git, quâ re delectati Romani vicissim Legatos in Aegyptum mi-
seré, qui à Rege magnificè donati redierunt. Porro Romani
subiecta demum post quadringentos & octoginta annos pacata-
que ferè tota Italia potentiam suam hoc tempore etiam foras
pro-

Ab An. 3719.

producere cœperunt. Eos excivit nimia Carthaginensium potestia non in Africa solum sed & Hispania, Corica, Sardinia, vicina Sicilia, terra marique dominantium; quare etiam nunc primum rem nauticam attigerunt, classemque pararunt, primo quoque argentum signarunt, postquam collegerunt ingentem illius vim ex debellato Pyrrho Epirotarum Rege & tam multorum jam populorum tributis.

Manasses, Pontifex Judeorum & Dux.

E Leazaro in Pontificatu successit Manasses filius Patruus. Antiocho vero pariter mortuo filius Antiochus secundus; quo regnante totius ferè orientis ultra Euphratem populi à Macedonibus, qui à tempore Alexandri eis dominabantur, defecere; sed & jam antea certantibus inter se Alexandri commilitonibus excusso Græcorum jugo surrexerant Regna Ponti, Bythinia, Pergami, Armeniæ, & Cappadociæ, quod ultimum Mithridates Pater & Filius fundarunt.

Varia Regna
excusso Ma-
cedonum ju-
go in Asia
surgunt.
Antiochus II.
Ab An. 3737.

Inter Reges quoque Ægypti & Syriæ ab aliquot annis enat sunt hostiles iniurictiae, quibus ut demum finem imponeret Ptolomæus, filiam suam Berenicem Antiocho uxorem dedit unde cum ingenti auri argenteique summa dotis nomine; ob quam alii asque dotes eidem Antiochus coronam imposuit locoque Reginæ habuit, Laodice, quam jam antea uxorem habuerat, in concubinæ locum derrusâ; quæ contemptum ultura post aliquot annos Antiochum primò, deinde etiam Berenicem ejusque filium necavit, simûlque nefariis his cædibus suo filio Seleuco adiutum ad Regnum patefecit. Itaque post Antiochum regnavit in Syria Seleucus hoc nomine secundus. Eodem anno in Ægypto vivere desit Ptolomæus secundus, & imperare cœpit ejus filius Ptolemaeus tertius. Sed & Manasses hoc tempore senex moritus est; cui in Pontificatu successit Simonis Justi filius.

Pax inter
Ægypti & Sy-
riæ Reges.

Seleucus II.
Ab An. 3752.

Ptolemaeus
III.

Onias II. Pontifex Judeorum & Dux.

Ptolemaeus infanda Laodices scelera ulturus cum exercitu in Syriam venit, quam etiam victo Seleuco ac Laodice intercepta totam ferè occupavit, multisque deinceps annos tenuit, Judæa venit unâ in potestatem

G g 2

unâ

in potestatem

Regum Agypti.

unà cum Judæa; quæ paulò post gravissimè calamitatis discrimen subiit Summi Pontificis culpā. Haec tenus Judæi Regibus Syriæ annum tributum viginti talentorum argenti solverant, Onias mutatō nunc Dominō Patriam hoc onere levaturus illud pendere omisit, id quod Ptolemæus gravissimè accepit. imminentem calamitatem avertit Josephus vir nobilis ad Regem ablegatus.

Onias accipit literas à Lacedemonibus.
I. Mach. c. 12.
av. 20.

Sub hoc tempus ad Oniam venire literæ ex Græcia à Spartanis datae, quæ sic habebant. Arius Rex Spartiarum Onia Sacerdoti Magno salutem: Inventum est in Scriptura de Spartatis & Judæis, quo hi sunt fratres, & quod sunt de genere Abraham, & nunc, ex quo hæc cognovimus, benè facitis scribentes nobis de pace vestra, sed & nos rescripsimus vobis: pecora nostra & possessiones nostræ vestræ sunt, & vestræ nostræ; mandavimus itaque hæc nuntiari vobis. fuerit nempe colonia aliqua Abrahamicarum ex Cetura aut Agar Susceptorum in Græciam agrumque Spartanum deducta, résque ipsa ad posteritatis memoriam annalibus, quos hic Rex Arius Scripturam vocat, commendata. Non diu post acceptas has literas Onias ex hac vita deceffit, ac Simon ejus filius Pontifex esse cœpit.

Simon II. Pontifex Judæorum.

Ab An. 3785.

Rex Agypti adhuc tenet Judæam.

Seleucus III.

Antiochus III. postea Magnus datus.

SEleucus Syria magnaque parte Asiæ à Ptolemæo spoliatus dum hostem fugit, equo præcipitatus interiit, & Regnum satris jam angustum filio natu majori reliquit, qui dictus est Seleucus III. Hic dilato in aliud tempus contra Agyptium bello prius movendum censuit in Regem Pergami, qui regnanti adhuc Patri omnem cis Taurum Aliam eripuerat, at ubi Taurum magno cum exercitu jam esset transgressus, dolo appetitus occiditur. Recuperata verò nihilominus cis Taurum Asia per strenuum fidumque exercitus Ducem Antiochionum Fratri restituitur, qui postea dictus est ob res gestas Magnus. Prima quidem hujus consilia fuere Agyptios è Syria ejicere; at cum audivisset Mediæ & Persidis Satrapas à se defecisse, illuc arma convertit. Itaque Euphratem transmisit, assumptisque, quas ibi habebat copiis præcipuum Mediæ Satrapam vicit; simul vicinis earum partium Dynastis terrorem injecit, ne posthac tam facile Satrapis in defectione auxilio essent.

Interim Alexandriæ vivendi finem fecit Ptolemæus III. Ptolemæus
cœptque regnare filius ejus Ptolemæus IV, qui cùm lascivia ac IV.
turpi otio torperet, Syriae Præfector infamis vitæ contemptu
redeuntem ex Asia Antiochum vocavit, eique Ptolemaidem ac Prælio vincit
Tyrum tradidit, quibus receptis quasdam adhuc alias per Syriæ
urbes partim vi partim ditione sibi subjecit; sperans se
reliqua conditionibus pacis, de qua per Legatos Alexandriæ
agebatur, accepturum. at Ptolemæus consiliis præcipuorum Du-
cum excitatus ac potius prælio decernendum ratus ineunte ve-
re adversus Antiochum septuaginta millia peditum, equitum
quinq[ue] cum septuaginta tribus elephantis educit. victus prælio
Antiochus, atque Antiochiam reversus de pace Legatos misit
ad Ptolemæum, & inducias in annum impetravit.

Ptolemæus verò tres menses in Syria commoratus etiam
Ierosolymam venit, ubi Templi pulchritudinem admiratus etiam
adyta penetrare voluit. Simone verò ac Sacerdotibus sese ve-
hementer opponentibus Deique opem implorantibus cum atro-
cibus in Judæos minis Alexandriam recessit; irāmque in Judæos
Ægyptios effudit, nam primò Judæorum gentem famosis libellis
vexare cœpit; deinde etiam ad ejurandam Religionem & ad
rictus Ægyptios compellere. & multi etiam voluntati Regis af-
fenserunt.

Cœteros in Religione patria constantes Alexandriæ in hip-
podromo convenire jussit ab efferatis elephantis numero quin-
gentis proterendos discerpendosque; qui tamen divinitus libe-
rati Rege DEum ipsorum protectorem agnoscente, iterum ad
sua liberi dimissi sunt; nam primo quidem die præparatis jam
omnib[us] longiore Regis somno crudele spectaculum impeditum
est, alterò animum Regis oblivio divinitus ita occupavit, ut
jam amplius nesciret, quid de Judæis antea statuisset, cùm verò
non ita multò post monitus decretum suum exequi vellet, ip-
sique elephantis prodeuntibus in hippodromo jam adesset, duo
terribiles visu Angeli è Cœlo descendentes Rege inhorrescente
rem disturbârunt. Deinceps Ptolemæus recuperatione urbium
in Syria contentus factâ post unius anni inducias omnimoda pa-
ce pristina otia reperiit, donec demum vitæ turpitudine infa-
mis decessit reliquo filio quinquenni Ptolemæo V. cùm jam ali-
quot annos antè Simon Summos Sacerdos funditus esset vitâ, ei-
que successisset filius Onias III.

Rex Ægypti
Ierosolymæ
præsumis
adyta Templi
intrare.

I. 3. Mach.

Ægyptios Ju-
dæos ele-
phantis pro-
terere tentat.
at illi divini-
tus liberan-
tut.

I. 3. Mach.

Ptolemæus
V.

Gg 3

Onias

Onias III. Pontifex Judæorum & Dux.

Ab An. 3805.

Judea tedit
ad prikinum
Dominum
Syriæ Regem.
Jof. 1. 12.
ant. c. 3.

In collectâ Ptolemæi IV. morte Antiochus, qui haec tenus in Asia circa montes Taurum & Caucasum præclarè gesserat, fedus cum Philippo Macedonum Rege init ad inferendum communibus viribus Ægypto bellum. Qua conspiratione intellecta Alexandrini Romanum Legatos misere, rogantes, Romani tutelam Ptolemæi Pupilli susciperent, Regnumque Ægypti turarentur, quod inter se Philippum & Antiochum factâ pactione jam divisiſſe dicebant. Romanis, qui devicta cum Annibale Carthaginē jam latè terrā marique dominabantur, grata Legatio fuit, causam belli adversus Philippum jam diu quærentibus, ut qui Carthaginensibus contra se favisset. Itaque in Græciam copias mitunt contra Macedonem, ad Antiochum vero Legatos, qui Pupilli Regnō abſtinere juberent. At iste Syriam ab Ægyptiis dudum occupatam, ad se autem & majores suos pertinente nihilominus invadit. Scopas, qui Ægyptiacæ militiæ Dux præterat, fortiter ubique se irruenti opponit, positō, ut in aliis urbibus, ita & Jerosolymis ac in ejus arce Sion forti praſidiō; donec commiſſo ad fontes Jordanis prælio Scopas superatus est; tunc enim urbibus Syriæ ſe paſſim viatori dedentibus Judæi quoque ultro deditiōnem fecerūt, receptūmque intra mœnia Jerosolymæ Antiochi exercitum liberaliter aluerunt; & opugnantibus præſidium, in arce à Scopa relictum, impigre auxiliū tulerunt; quapropter Antiochus etiam benignè cum Judæis egit.

Romanī An-
tiochum Ma-
gnum terrā
marique vin-
cunt.

Philippus interea post varia clades à Romanis pacem petuit & impetravit; hanc inter alias conditione, ut Macedoniz antiqua possessione contentus Græcas omnes civitates liberas esse ſuisque legibus uti permetteret. Eadem anno Antiochus quoque pacem cum Ptolemæo iniit, huicque filiam suam Cleopatram despondit. Coacto ad pacem Philippo Romani quidem Græcos ab ipsis ſervitute liberaverant, at ut illos ſuo paulatim jugo affuefacerent; quippe tres urbes veluti Græciæ compedes Demetriadem, Colchidem & Corinthum ſibi retinuerunt, quod Græci ægrè ferentes Antiochum contra Romanos evocarunt; atque hic, quodd ipſem et corum potentiam amplius ferre non posset.

posset, iis bellum inferre decrevit. Annibal, qui ante tres annos ex Africa ad Antiochum profugerat, Author ipsi fuit ut bellum in Italiam transferret, ibi tantum Romanos vinci posse; at ipse in Graeciam trajecit, ubi primo ad Thermopylas, deinde etiam navalii prælio victus rursus in Asiam regressus est, ubi sero ipsum poenituit, non fuisse secutum Annibalis consilium.

Sed istud gravioris pugnæ præludium fuit; sequenti anno Scipio, cui Senatus Romanus Graeciam Provinciam decreverat, cum fratre suo Africano, qui ipsi Legatus additus fuerat, trajecto Hellepondo primus Romanorum in Asiam duxit exercitum, & Antiochum prope Magnesiam adortus tanta elade affecit, ut pacem petere cogeretur. data est hac lege, ut tota Asia, quæ eis Taurura sita esset, cederet, totasque belli impensas redderet. Itaque Scipioni interea, dum satisfaceret, obsides misit, in quibus fuit junior ipsius filius Antiochus; qui deinde Romam cum Legatis ad pacis confirmationem profecti sunt. quarto post anno dum Antiochus tam gravi pacis tributo à Romanis pressus pecunia inopia Templum Jovis in Susianâ deprædari nocte aggreditur, reprorita concursu Incolarum cum omni militia occisus est; Regnumque Syriae ac Asiae adiit filius natu major Seleucus IV.

Scipio Antiochum in Asia rursus ingeniti clade afficit.

Seleucus IV.
Ab An. 3809.

Heliodorus
sacrum æra-
rium spolia-
re tentat.
z. Mach. 3.

Hoc regnante Simon unus è Præpositis Templi Jerosolymitani iniquum aliquid in civitate moliebatur; cui cùm resisteret Pontifex Onias, ille ad Apollonium, in iis partibus Seleuci Præfectum, se contulit, ut per hunc voti compos fieret; atque ut hominem in suas partes traheret, Templi gazophylacium prodidit, eoque viam ostendit, quā ex eo Rex Seleucus exhausto suo ærario succurreret. Re per Apollonium intellecta Rex, qui ingenti adhuc tributo Romanis erat obnoxius, Heliodorum regiis negotiis Præfectum mittit Jerosolymam, ut sacras pecunias regio arario vindicaret. Ille Jerosolymam profectus mandata Regis Onias Pontifici exhibit, eoque frustra rationibus preciobusque obnitente, ærarium Templi vi cùm suis spoliare attentat; at hic Deus ostento singulari se præsentem ac Propugnatores sancti loci ostendit. Ingredientibus enim apparuit Eques ornatus splendido armis aurō rutilantibus, vultu minaci; & equus in Heliodorum iusburgens anterioribus ungulis impulsu prostravit in terram. Jacentem invadunt duo insigni gloria & de-

core

core Juvenes plagiisque afficiunt, donec multa caligine circumfusum famuli rapuerunt atque in sella gestatoria positum ex g. zophylacio ejecerunt. periisset; at offerente pro ipso Sacrificium Onia restitutus est sanitati, reversusque ad Regem à destituto Sacrilegio eum revocavit. Simon vero cùm post tam illustre miraculum tamen Jerosolymis turbas cire ac Oniam calumniari pergeret, Onia ad Regem profecto demum auctoritate regia jussus est cessare à stultitia sua, c. 4. à v. 1. ad 7.

*Incipiunt Iu-
stuosa Reipu-
blice Judaicæ
tempora.*

Ptolemaeus
VI.
Antiochus
IV. Epiph-
anes Syriæ Rex.
Ab An. 3821.

Antiochus
dejecto Onia
Jasōnem
Pseudo Pon-
tificeem creat.
2. Mach. 4.

Interim in Ægypto ex hac vita decepsit Ptolemaeus V. Reginique harem reliquit filium adhuc adolescentem Ptolemaeum VI. ex Cleopatra natu majorem. Antiochus vero Seleuci frater tertium decimum jam annum obses Romæ agebat, quem ut tandem Seleucus repeteret, Legationem misit ad Romanos unâ cum filio suo Demetrio; ac illi dimiserunt quidem fratrem, filium vero Demetrium ejus loco detinuerunt. Interim Seleucus per insidias occiditur; quo audiro Antiochus iter accelerat, & Regnum Syriæ, quod Demetrio debebatur, invadit. Atque hic est Antiochus hoc nomine quartus, in quo s. Hieronymus inc. 11. Dan. Antichristi Præcursorum agnovit; nam cum hactenus sancta Jerosolyma civitas habitaretur in omni pace, leges etiam optimè custodirentur, cùm & ipsi Reges & Principes locum summo honore dignum ducerent, & Templum maximis muneribus illustrarent; nunc vero cum Regno hujus Antiochi, atque hoc Regni Græcorum anno centesimo trigesimo septimo incepere luctuosissima Reipublicæ Judaicæ tempora, quæ duo Canonici Machabæorum Libri describunt.

Onias Pontificatum annos benè multos gesserat contra spem Jasonis, qui Fratri jam pridem succedere optabat; longioris demum moræ impatiens nunc novum Regem adit, magnam auri vim promittens, si se Pontifica dignitate ornaret. Antiochus per uniarum tam avidus quam indigus perturbato Onia Jasonem intrudit, qui obtento Principatu nefario ac inaudito scelere ad vota Regis statim cœpit gentilium instituta ritusque profanos inducere, eosque contribules non pauci ipso Authore atque hortatore deserta Religione secuti sunt, & recesserunt à reflamento sancto. Ipsi Sacerdotes jam non circa altaris officia dediti erant, sed contempto Templo & Sacrificiis neglectis festinabant ad theatra & palæstras, ut participes fierent præmiorum, quæ

que in ludis i^{xi} & luctis erogabantur victoribus, patriosque honores jam nihil habentes, Gr̄cas glorias optimas arbitrabantur.

Antiochus interim ubi se in Regno Syriæ atque Asiae confirmatum sensit, Ægypti quoque Sceptrum, quod Ptolemaeus adhuc pupillus gerebat, sub specie Tutoris ad se rapere moliebatur. Itaque in Ægyptum misit Legatum, qui cum Optimatibus ageret, ut sibi tanquam Avunculo Tutelam Regis committerent; quod cū illi consiliorum ejus non ignari recusassent, vi Ægyptum invadere constituit; Tyroque protectus joppen & inde Jerosolymam veniens a Pseudo Pontifice magno cum honore suscipitur, pergens inde in Ægyptum redactis in potestatem aliquot urbibus Alexandriam tamen expugnare non potuit; quare solutā obsidione cum multis spoliis in Syriam rediit relicto tamen Pelusii valido præsidio, ut cū vellet, rursus in Ægyptum exercitum induceret.

Jason ex quo ante tres annos Pontificatum emit, ne cum Regi satisfecerat, nunc debitum haud amplius differendum ratu collectam denique pecuniam per Menelaum, Simonis sacrilegi illius proditoris fratrem, fidum sibi, ut credebat, hominem Antiocho mittit. Iste Jasone non minus ambiciosus hac occasione in rem suam usus adulazione ac promissis insuper trecen- tis talentis Summum Sacerdotium decepto ac dejecto Jasone obtiner, homo eo gradu non solum indignus sed etiam ineptus, ut qui de Tribu Benjamin etiam generis defectum haberet. Accepto hoc nuntio Jason in Amonitdem profugit; Menelaus verò Jerosolymam reversus Pontificatum adiit; qui tamen quod postea Regi pro pecuniis verba tantum daret, brevi amotus est Lysimacho ejus fratre ipsi suffecto, aut potius ab officio suspensus, donec promissam pecuniam expediret. Interim Rex in Ciliciam excurrit ad componendas quasdam turbas, quæ ibi erant exortæ, relicto Antiochiæ Pro Rege Andronico, hunc ut sibi demereretur Menelaus, aurea quædam vasa e Templo furatus donavit Andronico & alia vendiderat Tyri & per vicinas civitates; quod cū innotuisset Oniæ, haec tenus Antiochiæ latenti, continere se non potuit, quin magno zelo Sacrilegium argueret; quod ille non ferens, Virum Sanctum ab Andronico prope Antiochiam ex asylo dolo eductum interficiendum curavit.

Sacra Veterum Temp. Histor. Hh debe-

Antiochus
Jerusalem
venit.
2. Mach. 4.
¶ v. 21 ad 25.

Menelaus
Pontificatum
vendit, qui
postea Oni-
am occidit.
2. Mach. 4.

debebatur quidem ab Onia morte Sacerdotii summi dignitas
Oniae ejusdem filio; at iste deturbato ante quatuor annos Pa-
tre profugus erat in Aegypto; & Menelaus Lysimachus ob multa
consiliis Fratris perpetrata in Templo Sacrilegia ab iratis civi-
bus juxta aërarium Templi occiso, Pontificatum iterum gerere
à Rege permisso est.

Jason Jeroso-
lyma multa
civium strage
Menelaum
depellere
tentat.
a. Mach. 5.

Non diu post Antiochus alteram expeditionem in Aegy-
ptum suscepit. Dum est in via, Jerosolymis visa sunt ad dies
quadraginta militaria in aëre ostenta futurorum malorum præ-
nuntia, quibus initium dedit apostata ille Jason; nam cùm fal-
sus percrebisset rumor, Antiochum in itinere Aegyptiaco esse
mortuum, Jerosolymam, à civibus fortassis, qui ipsius partibus
studebant, monitus cum mille viris advolat, Pontificatum sibi
rursus vindicaturus; urbemque improvisò irrumpens multa ci-
vium cæde grassatur, ita ut Menelaus in arcem Sion fugeret,
neque tamen obtinuit Principatum, sed conglobatā civium ma-
nu urbe rursum expulsus est. veritus postea, ne à Rege propterea
ad mortem quæreretur, fugiens de civitate in civitatem ad La-
cedæmonios in Græciam se recepit, apud quos demum miserè
periit.

Antiochus
Jerosolymam
cædibus re-
plet, Tem-
plum diripit.
a. Mach. 1. erga se malè affectos, nunc etiam defectionem ad Regem Agy-
pti veterem Dominum moliti suspicabatur, suspicionem auxil-
tum sparsus de sua morte rumor ac gaudium, tum quod cum
exercitu adventans portas urbis videret clausas à majori fortas-
sis civium parte, quæ discessa in factiones urbe adversaretur Me-
nelao atque adeò Regi, qui illi Pontificatum reddiderat. Ergo
vi irrumpit, fit cædes nullo sexus ætatise discriminé, ita ut tri-
duo ferro caderent quadraginta millia, totidemque servituti
manciparentur, ausus est etiam intrare Templum & sacra vala
diripere; ablatisque insuper mille & octingentis talentis de
Templo Antiochiam reversus est, relictis tamen Præfectis uno
quidem Jerosolymis, altero in Samaria, qui gentem Judæorum
per fortunarum expilationes, servitutes ac cædes pergerent affil-
gere;

gere; cui utrique adjunxit Pseudo-Pontificem Menelaum totius hujus tragœdiæ auctorem & architectum.

Nondum hīc stetit furor Tyranni; nam post duos annos misit Apollonium alias odiosum Judæis Principem Jerosolymam iussum omnes perfectæ ætatis interficere, mulieres ac Juvenes vendere; qui pacem aliquandiu simulans, demum quodam die Sabbathi improvisò cum armatis prorumpens ingentem multitudinem peremit eorum, qui ad spectanda Sacrificia aliisque festo Sabbathi propria in publicum processerant, Judæis propter festi solemnitatem non ausis arma capere & Tyranno resistere. Deinde postquam accepit spolia civitatis, & succedit eam igni, & destruxit domos ejus & muros ejus in circuitu, validum in arce Sion, quam instauravit murisque ac turribus munivit, præsidium collocavit, nusquam ut Judæi se commovere possent.

Quod verò summum malorum erat, misso Jerosolymam & in omnes civitates Juda diplomate regio voluit, ut Judæi relinquerent patrias & DEI leges, & sequerentur leges gentium terræ, quem in finem vetuit Jerosolymæ amplius Sacrificia fieri; iussit Sabbathæ & dies festos tolli; antiquavit ciborum delectum, circumcisionem morte proposita prohibuit; novam quoque Templo dedicationem aut execrandam potius profanationem fieri iussit decima quinta die mensis noni, quō altari holocaustorum impositum est magna celebritate abominandum Jovis Idolum, temploque Jovis Olympii nominatum. Idem siebat per universas civitates Juda: ædificabantur aræ: ante januas domorum & in plateis incendebantur thura, & sacrificabatur; sacri Libri comburebantur igne, & apud quem inveniebantur, aut qui Legem Domini observabant, ex Regis edicto trucidabantur; eumque extra terram Juda dispersi essent Judæi, decreto suo obligatos voluit esse etiam proximas gentilium civitates, ut pari modo & ipsi adversus Judæos agerent, ut sacrificarent: eos autem, qui nollent transire ad instituta gentium, interficerent, erat ergo videre miseriam.

In hac tanta Religionis ac morum ruina Judæi quidem multi se ad eos aggregarunt, qui jam prius cum Jasone dereliquerant Legem Domini; inventi tamen sexus utriusque sunt, qui constantes pro patriis Legibus etiam usque ad mortem decertarunt; ita duæ mulieres quodd infantes suos circumcidissent, na-

submittit
Apollonium,
qui post mag-
nam rursus
civium ce-
dem in aree
Sion præfidir-
um ponit.
l. 1. c. 1. à v.
so.
l. 2. c. 5. à v.
240

Antiochus
jubet Judæos
ad instituta
gentium
transire.
l. 2. c. 6.

Multè præ pa-
triis Legibus
fortiter mor-
tem oppe-
runt.

I. 1. c. 1. v.
55. & I. 2. c. 6.
& 7. tote,

tis ad ubera suspensis per muros præcipitatæ sunt : alii latenter in speluncis diem Sabbathi celebrantes flammis suffocati : pro ciborum delectu Eleazar & Mater cum septem filiis de immani Tyranno in ipsa urbe regia Antiochiæ egregiè triumpharunt, Funditus propemo dūm, quod quærebat Antiochus, perierat Hebræorum Respublica, Leges, Religio, Sacerdotium ; cùm DEus hæc ipsa sublevavit juxta vaticinium Danielis auxiliò parvuli Mathatiæ videlicet & filiorum ejus.

Mathatias, Dux Judæorum.

Ab An. 3834.

Mathatias se
cum filiis suis
Tyranno op-
ponit.
I. 1. Mach.
c. 2.

Cum præteritō anno Apollonius Jerosolymæ omnia cædibus repleret atque vastaret, inde fugerunt habitatores Jerusalēm non pauci ; inter quos Mathatias Sacerdos cum quinque filiis suis Joanne, Simone, Juda, qui nominabatur Machabæus, Eleazar & Jonatha se recepit in oppidum Modin, h̄c dum mala Israëlis & civitatis sanctæ deplorant, scindunt vestimenta sua, operiunt se ciliciis & plangunt valde ; adventat Præfetus regius, qui, uti in aliis urbibus Juda factum jam erat, in hoc quoque oppido cogeret Judæos Idolis sacrificare. Ergo jussu Regis omnes conveniunt, &, Mathatias præcipue Princeps & elatissimus in ea civitate, à Præfecto invitantur, ut Regi obediant, sicut fecerunt, inquit, omnes gentes & viri Juda, & qui remanerunt in Jerusalem ; monuit simul Judæum ad id jam constitutum, ut reliquis exemplo præiret ; qui cùm accessisset in omnium oculis sacrificare Idolo, Mathatias zelo divinæ Legis accensus, & insiliens trucidavit eum super aram ; conversusque Præfetus quoque regium interfecit, simul populum ad defectionem evocat voce magna clamans : *Qui zelum habet Legis, exeat post me.*